38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33312 Sexta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº  076/2017 – GAP/GP/FSCMP
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015,
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a
solicitação de concessão de suprimento de Fundos através do
Processo nº  2017/44620 e Memorando nº 13/2017 – GSEG/
FSCMP.
R E S O L V E:
         I - CONCEDER, a servidora MICHELLY CHRISTINA
VIEIRA TAVARES, matricula nº 5909309/2 cargo Comissionado
CPF: 430.077.592-34 valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), na
forma de Suprimento de Fundo, em virtude da necessidade de
realizar diversas aquisições de material de consumo  urgentes
nesta Gerência.
                      II - A despesa a que se refere o item anterior correrá
por conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas –
33.90.30 – Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).
                     III - A despesa a que se refere o item
anterior correrá por conta de recursos próprios e terá a seguinte
Classifi cação Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas –
33.90.39 – Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145988
PORTARIA Nº  075/2017 – GAP/GP/FSCMP

                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015,
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a
solicitação de concessão de suprimento de Fundos através do
Processo nº  2017/40282 e Memorando nº 062/2017 – GEFF/
FSCMP.
R E S O L V E:
         I - CONCEDER, ao servidor FLAVIO ALTAMIRANO,
matricula nº 5924110/1 cargo Comissionado CPF: 012.127.932-
42 valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), na forma de Suprimento
de Fundo, em virtude da necessidade de realizar diversas
manutenções em geral urgentes  nesta Gerência.
                      II - A despesa a que se refere o item anterior correrá
por conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas –
33.90.30 – Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145989

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 45/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei
n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo
discriminados, referente ao mês de MARÇO/2017.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ADRIANA KAROLINE DE MACEDO LOPES 57175723/1 Nutricionista 2014 01/03/2017 a 30/03/2017
ALDA DO SOCORRO CARDOSO MORAES 57188291/2 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
ALINE DA COSTA PONTES 57216911/1 Ass. Administrativo 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ANA CRISTINA MARQUES ALVES 5891059/3 Médico 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ANA CRISTINA RIBEIRO E RIBEIRO 57194634/1 Ass. Administrativo 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
ANA PAULA MELO FERREIRA 57190971/2 Téc. de Laboratório 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
ANA PAULA MELO FERREIRA 57190971/1 Téc. em Patologia Clínica 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
ANNY NAYARA BARROS GARCIA 5911507/2 Enfermeiro 2015 17/03/2017 a 15/04/2017
ANTONIO JOSE MARTINS COSTA 5855101/2 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ANTONIO MAURICIO DA COSTA SILVA 57193120/1 Téc. de Enfermagem 2016 18/03/2017 a 16/04/2017
ANTONIO RENATO PINTO NETO 57193795/2 Farmacêutico 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
CARLA CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA 57197106/4 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
CARLOS ANDRE MATOS ZYGMANTAS 54184910/2 Médico 2016 16/03/2017 a 14/04/2017

CARLOS JOSE LEAL SIQUEIRA 5923668/1 Ag. Artes Praticas 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
CARMEM LEAL DE SIQUEIRA 5173213/1 Ag. de Saúde 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
CATARINA VANIA PERDIGAO CASTRO 5923263/1 Ag. Artes Praticas 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
CELIA MARIA ALVES DOS SANTOS 55586593/4 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
CLELIA ANDRADE SALUSTRINO FRAZAO 5794692/3 Enfermeiro 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
CLEONICE DOS ANJOS BRANDAO 57192020/2 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
CORINA CECILIA SILVA DE LIMA 54195699/1 Médico 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
CREUSA FERREIRA DA SILVA 5784816/3 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
CREUSA NAZARE LIMA DE JESUS 5723205/2 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
CRISTIANE DE NAZARE CORDOVIL SOARES 54180441/2 Téc. de Enfermagem 2015 18/03/2017 a 16/04/2017
DANIEL FERNANDO BARROS DE MORAES 57193241/1 Ass. Administrativo 2016 17/03/2017 a 15/04/2017
DANIELE SANTOS DE MENEZES 5855152/3 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
DEBORA DOS SANTOS CRAVO 57174897/1 Enfermeiro 2015 18/03/2017 a 16/04/2017
DIRCEU DE SOUSA CARDOSO 57195025/1 Ag. Artes Praticas 2016 18/03/2017 a 16/04/2017
DULCILENE PEREIRA DOS SANTOS 5265851/3 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
EDILSON LEAL 5923667/1 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ELAINE ABRAHAO DIAS SILVA 54180817/4 Fisioterapeuta 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
ELAINE ABREU DE BARROS 57193138/1 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
ELDA MARIA TRINDADE MAFRA 57192862/1 Ass. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
ERIKA COSTA DE MOURA 54195842/2 Médico 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO 54180500/3 Enfermeiro 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO 54180500/2 Enfermeiro 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
FABIO CABRAL ALVES 57175701/1 Ag. Artes Praticas 2014 16/03/2017 a 14/04/2017
FABIO JOSE BRAGA TEIXEIRA 5908764/2 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
FABIO JOSE MACIEL CHAVES 57200707/1 Estatístico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
FRANCILENE FRANCO PINTO 5903919/2 Téc. de Enfermagem 2015 03/03/2017 a 01/04/2017
FRANCILUCIA XAVIER BORGES DA SILVA 57231570/1 Téc. de Enfermagem 2015 02/03/2017 a 31/03/2017
GABRIELA QUADROS DA COSTA 55586700/3 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
GENILDA MACEDO MARTINS 57193095/1 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
GEORGEANE MARIA DE ARAUJO 54190867/2 Enfermeiro 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
GILCELIA DE NAZARE LIMA FONSECA 57192806/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
GIOVANA DOS SANTOS PINHEIRO 57192741/1 Ass. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
GISELLE DE SOUSA BARBOSA 5894876/1 Ass. Administrativo 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
GLEFSON FRANCO CARNEIRO 57198410/1 Ass. de Informática 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
GRAZIELA MARQUES FERREIRA 54191725/1 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
HAROLDO FURTADO VELOSO 55586235/2 Administrador 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
HEMINY RAFAELL SILVA LIBERATO 5918230/1 Ass. Administrativo 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
HERUNDINO NETO MOURA MOREIRA 57221211/1 Médico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
ITALO FERNANDES ANDRADE DE SOUSA 57193054/1 Ass. Administrativo 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
IVANILDE DO SOCORRO SANTIAGO DE
SOUZA 5599903/2 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017

JAQUELINE DIAS DO NASCIMENTO 5923257/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
JOAO PAES BARRETO NETO 5895502/4 Farmacêutico 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
JOAO PAULO DA SILVA BRANDAO ESQUERDO 57175697/1 Ag. Artes Praticas 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
JOCELY DO CARMO FARIAS PANTOJA 54189383/2 Ass. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
JOSANA MARIA SILVA SOUSA 54181811/4 Téc. de Enfermagem 2015 17/03/2017 a 15/04/2017
JOSE FRANCISCO BARBOSA DA CUNHA 57209241/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
JOSE LUIZ DOS SANTOS CAVALCANTE 5174740/1 Médico 2015 03/03/2017 a 01/04/2017
JOSE MARIA CONCEICAO FERREIRA 3160416/1 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
JOSE MATEUS CALVINHO DIAS 57194396/1 Téc. de Radiologia 2016 10/03/2017 a 29/03/2017
JOSIMAR DE FREITAS ASSUNCAO AUZIER 5855020/2 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
KATIA LEUDA LOPES SANTIAGO 55586239/1 Téc. de Laboratório 2014 01/03/2017 a 30/03/2017
LANA GALVAO DA CRUZ 5891602/3 Fisioterapeuta 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
LEILANE KELLI OLIVEIRA SANTOS 5895861/2 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
LEONARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 5924493/1 Ag. Artes Praticas 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
LILIA DE JESUS SANTOS 5854547/2 Téc. de Enfermagem 2015 03/03/2017 a 01/04/2017
LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO 54189296/1 Ass. Social 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO 54189296/2 Ass. Social 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
LIZETE DA SILVA PEREIRA 57195277/1 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
LUANA DO SOCORRO DOS SANTOS
PINHEIRO 54190745/2 Téc. de Radiologia 2016 13/03/2017 a 01/04/2017

LUANA SHEILA COSTA DE ASSIS 57193098/1 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
LUCIANA NASCIMENTO DA ANUNCIACAO 5431018/2 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
LUCILIA MARIA FONSECA SANTIAGO 57192876/1 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
LUIS FABIO LEITE REGO 54190801/2 Farmacêutico Bioquímico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
LUIS FABIO LEITE REGO 54190801/1 Farmacêutico Bioquímico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
LUIZ CARLOS DE ANDRADE GOMES 5909305/2 Ass. Administrativo 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
MAGUINELIA PINTO CARVALHO 57193482/1 Téc. de Enfermagem 2016 03/03/2017 a 01/04/2017
MARCELO ARAUJO MIRANDA 5854075/2 Gerente 2016 01/03/2017 a 30/03/2017

MARCELO DE LIMA MACIEL 57206477/1 Téc. de Enfermagem 2015 02/03/2017 a 31/03/2017
MARCIA DE FATIMA MACIEL DE ROJAS 5857333/3 Médico 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
MARCIA MAUES SANTOS PIMENTEL 5853710/2 Médico 2016 13/03/2017 a 01/04/2017
MARCIA REGINA FRANCO LOBATO 55589766/3 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
MARCO AURELIO FRANCO DAMASCENO 57192455/1 Motorista 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
MARIA DA PAIXAO GONCALVES PINHEIRO
LUNA 2010461/1 Ag. de Saúde 2016 16/03/2017 a 14/04/2017

MARIA DE FATIMA SANTOS DE AVIZ 5172012/1 Ag. Serviços Gerais 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
MARIA DE NAZARE CASSEB DA SILVA 5327237/3 Médico 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
MARIA DO SOCORRO LISBOA 5853613/2 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
MARIA DO SOCORRO MOUTA DE OLIVEIRA
SILVA 54195004/1 Médico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017

MARIA ELIZABETH DE SOUZA PAMPLONA 57193761/1 Ass. Administrativo 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
MARIA GRACINEA PEREIRA E SILVA 57192699/1 Téc. de Radiologia 2016 13/03/2017 a 01/04/2017
MARIA JULIA OLIVEIRA FAVACHO 5174007/1 Ag. de Saúde 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
MARIA RITA DE CASSIA BARBOSA MENEZES 5923248/1 Téc. de Radiologia 2016 01/03/2017 a 20/03/2017
MARIANA FREITAS AMORAS 57195127/1 Ag. Artes Praticas 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
MARLY OLIVEIRA DOS SANTOS 5813263/2 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
MICHELLE MARRON SINIMBU LIMA 54180490/2 T. Ocupacional 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
NATHASKA LORRANA SANTIAGO DA ROCHA 5923654/1 Farmacêutico 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
NAZARE MARIA DE SOUZA CARDOSO 5171458/1 Médico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
NELIA DE NAZARE PINTO GALVAO 5923139/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
ODETE SIMONE SOARES MELO GALVÃO 5895438/2 Téc. de Laboratório 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
ORMINDA MARCELINO DA SILVA 5172080/1 Ag. de Saúde 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
OSMARINA MONTEIRO FERNANDES 8000647/2 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
PATRICIA DO SOCORRO NEVES DO CARMO 57194266/1 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
PATRICIA HELENA OLIVEIRA PINTO
FERREIRA 57197920/1 Médico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017

PATRICIA SUELY CAVALCANTE NONATO 57193112/1 Ass. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
PLACIDA PIMENTEL DA SILVA 5813301/3 Téc. de Enfermagem 2015 03/03/2017 a 01/04/2017
POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA 57194604/1 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
RAFAEL BORGES NUNES 5895700/1 Médico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
RAIMUNDO CALDAS DE FREITAS 57194869/1 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
RAIMUNDO TEIXEIRA PINHEIRO 5902391/2 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
REJANE DO SOCORRO VIEGAS LIMA 942014/1 Datilógrafo 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
RICARDO SOUZA DE ALMEIDA 5924531/1 Ass. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
ROBSON TADACHI MORAES DE OLIVEIRA 54182115/2 Médico 2015 13/03/2017 a 01/04/2017
RODIVAL FARIAS GUIMARAES 57193158/1 Téc. de Enfermagem 2016 02/03/2017 a 31/03/2017
RONY JOSE NUNES DE SOUZA 57193775/1 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
ROSA CARMEN VON GRAP CORREA SANTOS 57193907/1 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017
ROSILENE ANDRADE CUNHA 57205411/3 Médico 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ROSILENE RODRIGUES MONTEIRO 5893271/2 Ass. Administrativo 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
ROZENEIDES FERREIRA FARIAS 57190709/3 Téc. de Enfermagem 2016 03/03/2017 a 01/04/2017
RUBIA CELESTE PINTO DE SOUSA 54194547/2 Ass. Social 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
RUTENEA LUZ DE ARAUJO 5638135/4 Téc. de Enfermagem 2015 02/03/2017 a 31/03/2017
SANDY GOUVEIA FIRMINO 57193626/1 Téc. de Enfermagem 2016 03/03/2017 a 01/04/2017
SARA HELENA DE FARIAS FERNANDES 54180788/2 Téc. de Enfermagem 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
SHIRLEY CONCEICAO ANDRADE FROES 57194778/1 Ag. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
SHYRLEY MARIA FERREIRA DE MOURA 3217620/3 Téc. de Enfermagem 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
SILVIA HELENA DA SILVA SA TEIXEIRA 5594596/2 Médico 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
SILVIO DOS SANTOS CONCEICAO 57192734/1 Ass. Administrativo 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
SIMONE LADISLAU MARTINS 57193797/1 Téc. de Radiologia 2016 01/03/2017 a 20/03/2017
SIMONE LEVY BEZERRA CHAGAS 5923250/1 Téc. de Laboratório 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
SOCORRO DE NAZARE MARTINS BELARMINO 5600898/4 Médico 2016 16/03/2017 a 14/04/2017
SUYANNE PATRICIA GOMES MAIA 5889370/1 Ass. Administrativo 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
TANIA MARIA JENNINGS DA COSTA SILVA 54196686/1 Médico 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
TATIANA DE NAZARE GODINHO DE AQUINO 5855640/2 Enfermeiro 2016 18/03/2017 a 16/04/2017
TED TOONEY SERIQUE DE ANDRADE 57193741/1 Téc. de Enfermagem 2016 02/03/2017 a 31/03/2017
THAIS DA SILVA MOTA 5923262/1 Ag. Artes Praticas 2015 16/03/2017 a 14/04/2017
THATIANA DA SILVA ROMANO 54187847/2 Téc. de Enfermagem 2016 02/03/2017 a 31/03/2017
THIAGO ANDREY BONFIM DE LIMA 57175720/1 Enfermeiro 2015 01/03/2017 a 30/03/2017
VALDETE TAVARES DO NASCIMENTO 57193744/1 Téc. de Enfermagem 2016 01/03/2017 a 30/03/2017

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de Janeiro de 2017.
 Atenciosamente,
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145546